
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 87 
DEL 18.06.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A.S.D. CASALINO 1964. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 18 del mese di GIUGNO alle ore 8,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A.S.D. CASALINO 1964 . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la richiesta inoltrata per le vie brevi dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Casalino 1964, 
con sede in Via Campo Sportivo, 4 a Casalino, a firma del Presidente pro tempore dello stesso 
sodalizio, contenente l’ istanza per l’ottenimento di un contributo economico straordinario a favore 
della squadra di calcio, in vista della prossima stagione agonistica 2025/2026; 
 
APPURATO che il Gruppo richiedente rientra tra i possibili soggetti destinatari di benefici 
economici, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lett. b), del suddetto Regolamento e che l’attività di 
promozione sportiva rientra pienamente tra le finalità perseguite dal Comune ai fini dello sviluppo 
sociale e civile della collettività locale e che lo svolgimento di tali attività da parte di Associazioni 
senza finalità di lucro come il Gruppo in questione si risolve nello svolgimento indiretto di un 
compito proprio dell’ente pubblico; 
 
CONSIDERATO in particolare che, a termini dell’art. 63 dello Statuto comunale in materia di 
valorizzazione dell’associazionismo, il Comune può affidare alle Associazioni o a Comitati 
appositamente costituiti l'organizzazione e lo svolgimento di attività promozionali, culturali, 
sportive, ricreative e in generale attività di interesse pubblico da gestire in forma sussidiaria o 
integrata rispetto all'Ente, in applicazione del principio di sussidiarietà “orizzontale” di cui all’art. 
118 u.c. della Costituzione italiana; 
 
RAVVISATA l’opportunità di quantificare il contributo economico da riconoscere nell’importo di € 
1.000,00; 
 
APPURATO che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento innanzi indicato, la concessione di contributi 
è disposta, a seguito di decisione della Giunta comunale, con provvedimento del Responsabile dei 
Servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero; 
 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli a sostegno della presente proposta di deliberazione, in 
ordine alla sua regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 
267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI VALUTARE come meritevole di accoglimento e pertanto di approvare la richiesta di contributo 
avanzata per le vie brevi dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Casalino 1964, con sede in Via 
Campo Sportivo, 4 a Casalino e pertanto, di concedere al Gruppo stesso per le finalità indicate in 
premessa, un contributo comunale a sostegno dell’attività in premessa indicata, che si quantifica in 
€ 1.000,00. 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato l'impegno e la successiva liquidazione 
della suddetta somma, dal momento che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento innanzi indicato, la 
concessione di contributi e sovvenzioni è disposta, a seguito di decisione dell’Esecutivo comunale, 
con provvedimento del Responsabile comunale dei Servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero. 
 
DI DICHIARARE successivamente, con separata unanime votazione, resa in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000. 
 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 87 del 18.06.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 

 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000,  
il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole contabili. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 

 

 

 

 

************************************************** 


